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Targi wielkie w Nowem 
w roku 1936.

W  roku 1936 odbędą się w Nowem targi wielkie 
jak następuje; ogólne — 27 lutego, 23 kwietnia, 
27 sierpnia, 22 października i 24 grudnia; zwierzęce — 
26 marca, 25 czerwca i 24 września.

Jak powyższy spis wykazuje, mamy jeszcze 
zawsze 5 jarmarków kramnych. Ten przestarzały 
zwyczaj urządzania często tych targów wielkich, 
utrzymał się jedynie tylko u nas. Świecie ma ich 2. 
Chełmno, Chełmża, Gniew i inne miasta wogóle nie 
urządzają jarmarków kramnych — w celu obrony 
interesów swego społeczeństwa. Zbyteczność tych 
jarmarków wykazał ostatni targ kramny, na którym 
niejeden przybyły handlarz nie miał tyle dochodu, aby 
opłacie podróż zpowrotem. Targ kramny, który 
w przyszłym roku odbędzie się 24 grudnia, tj. dzień 
przed Bożem Narodzeniem, chybi — ze zrozumiałych 
względów — zupełnie swój cel.

Ograniczenie lub zupełne zniesienie jarmarków 
kramnych — to bezwzględny interes miejscowego 
obywatelstwa.

Sfery gospodarcze 
wobec programu rządu.

Współpracownik nasz zwrócił się do wybit" 
niejszych przedstawicieli życia gospodarczego 
z prośbą o wyrażenie opinji o programie go
spodarczym nowego rządu, sprecyzowanym 
w expose p. premjera Kościałkowskiego.

Były min. inż. Czesław Klamer, prezes 
Związku Izb Przemysłowo-Handlowych, oświad
czył, co następuje :

„Sfery gospodarcze oczekiwały z wielkiem 
zainteresowaniem oświadczenia ze strony rządu, 
jakiemi środkami zamierza dążyć do opano
wania trudnej sytuacji gospodarczej państwa, 
co zapowiedziane zostało we wstępnych dekla
racjach p. premjera i ministra skarbu. Od
powiedź tę usłyszeliśmy z ust p. premjera 
Kościałkowskiego.

Należy podkreślić ze specjalnem zadowo
leniem, że główne cele polityki gospodarczej 
nowego rządu leżą w tych kierunkach, które 
sfery przemysłowe i handlowe uważały zawsze 
za najistotniejsze. Zapowiedź konsekwentnego 
utrzymania niezachwianej całości naszej waluty 
pozwala oczekiwać, że dalsza walka z kryzy
sem gospodarczym prowadzona będzie bez 
uciekania się do metod, które choćby pośred
nio zagrażać mogą naszemu pieniądzowi. Re
alizacja woli rządu bezwzględnego zrównowa
żenia budżetu państwa i instytucyj publicznych 
wywrze niewątpliwie dodatni wpływ na kształ
towanie się sytuacji rynku kredytowego, który 
pozostawał dotąd pod zbyt silnym naciskiem 
potrzeb kredytowych państwa.

Wreszcie podkreślić również należy, iż 
słowa wypowiedziane przez p. premjera na 
temat wpływu sytuacji gospodarczej państwa 
na jego obronność, są zgodne z najgłębsze» 
przekonaniem każdego lojalnego obywatela.

Sfery przemysłowe i handlowe są zupełnie 
świadome wielkiego ciężaru tych ofiar, do 
których społeczeństwo ma być pociągnięte dla 
realizacji celów polityki gospodarczej rządn. 
Dlatego też przywiązywać należy szczególną 
wagę do metod, jakie w tym wypadku będą 
stosowane. W szczególności, zwiększony ciężar 
podatkowy, który w niedługim czasie będą 
musiały udźwignąć niektóre warstwy społeczne, 
zobowiązuje nas do baczenia, aby aui jeden 
grosz nie został przytem zmarnowany i aby 
z ofiary tej całe społeczeństwo i państwo 
odniosły należytą korzyść.

Również sprawa oddłużenia urzędników, 
szczególnie bliska interesom handlu i prze

mysłu, staje przed nami jako problem, przy 
rozwiązywaniu którego pragniemy widzieć 
w całej pełni realizację zapowiedzianej przez 
rząd współpracy z czynnikiem społeczno-go
spodarczym.

Stojąc na stanowisku, iż odbudowa obecnej 
sytuacji na trwałe może nastąpić jedynie przez 
ożywienie procesów gospodarczych, przypisu
jemy największe znaczenie akcji doraźnej jako 
punktowi wyjściowemu do konstruktywnej, 
ofenzywnej polityki czynników urzędowych, 
i dlatego pragniemy wziąć w niej udział całym 
naszym wysiłkiem“.

Prezes Związku Izb i Organizacyj Rol
niczych R. P., senator Kazimierz Fudakowski, 
oświadczył:

„Przemówienie p. premjera Kościałkow
skiego, wygłoszone w uzasadnieniu wniosku
0 pełnomocnictwach, posiada niezwykłą wagę
1 znaczenie, jest bowiem zapowiedzią progra
mowych poczynań rządn w walce z deficytem 
budżetu państwowego w oparciu o jedynie 
słuszną zasadę odrodzenia warsztatów produkcji 
i należytego rozdziału dochodu społecznego.

Rolnictwo wysunięte na czoło w zespole 
gospodarczym kraju, takiego właśnie stano
wiska oczekiwało, tembardziej, że na niem 
opiera swój program, któremu w najbliższych 
dniach da wyraz“.

Przedstawiciel bankowości, dr. Emil Spńt, 
dyrektor powszechnego Banku Kredytowego 
wyraził następującą opioję : „Mowę p. premje
ra Kościałkowskiego podzieliłbym na dwie 
części, a mianowicie na programową, przed
stawiającą tezy rządzu w odniesieniu do przysz
łego rozwoju stosunków i na drugą, podającą 
środki przewidziane przez rząd dla celów 
zrównoważenia budżetu. Jak słusznie bowiem 
podkreślił p. premjer, żaden program nie 
może być zrealizowany, jak długo nad życiem 
gospodarczem ciąży dynamika deficytu budże
towego skarbu państwa.

Plan rządu, zmierzający do zrównoważe
nia budżetu, opiera się na podwyżce podatku 
dochodowego i na specjalnym nadzwyczajnym 
podatku od wynagrodzeń wypłacanych z fun
duszów publicznych, które to dwa źródła mają 
zwiększyć dochody skarbu państwa o 226 mil- 
jonów złotych. Ponieważ jednakże —  jak 
wykazują doświadozenia ostatnich lat — defi
cyt roczny skarbu jest wyższy, przeto, zdaniem 
p. premjera, będzie trzeba skreślić pewne 
nawet bardzo potrzebne wydatki.

Zdajemy sobie wszyscy sprawę, że pro
ponowane przez p. premjera środki nie mogą 
być popularne. Umniejszają one bowiem do
chodowość społeczeństwa, które po latach 
ciężkiego kryzysu aż nadto potrzebuje zwięk
szenia rentowności swych warsztatów. Ponadto 
dotkną one ogółn pracowników państwowych. 
Ostrze tych zarządzeń ma być jednakowoż 
częściowo złagodzone przez dążenia rząda do 
obniżenia kosztów utrzymania.

O ile —  jak już zaznaczyłem —  propo
nowane sposoby usunięoia deficytu muszą być 
z natury rzeczy niepopularne, o tyle należy 
podkreślić z naciskiem, iż oświadczenie p. prem
jera nie zawierało niczego, coby mogło wstrzą
snąć zaufaniem do złotego lub coby mogło 
osłabić tendencje społeczeństwa do utrzymania 
swych oszczędności w polskich instytucjach 
finansowych i w polskich papierach wartościo
wych. Uważam, że fakt ten należy jak najgo
ręcej powitać. Nasze życie gospodarcze wyma
ga bowiem jak najdalej idącej atmosfery spokoju, 
pewności i zaufania, aby te tak oenne wartości, 
jakie w ostatnich latach uzyskaliśmy, a więc 
usunięcie wielowalutowości w Polsce, wzrost

zaufania do złotego oraz do polskich instyf noyj 
finansowych i papierów wartościowych, były 
w całej pełni utrzymane.

Podczas, gdy plan rządu, doprowadzenia 
do równowagi budżetu, jest w oświadczeniu 
p. premjera skonkretyzowany, ogólne plany na 
przyszłość zostały jedynie naszkicowane. Są 
to : zwiększenie naszej wytwórczości poprzez 
rozszerzenie i uzdrowienie aparatu wytwór
czego i stały wzrost zatrudnienia, bardziej 
rówuomierny podział dochodu społecznego, 
praca nad dalszą przebudową ustroju rolnego 
i wreszcie wciągnięcie młodego pokolenia do 
pracy. Plany te są tak sympatyczne, że całe 
społeczeństwo powita je z zadowoleniem i ży
czyć sobie tylko będzie, by mogły być one 
w jak najszerszych ramach zrealizowane“.

Kobiety abisyńskie.
Kobiety abisyńskie, zwłaszcza czystej rasy, mają 

rysy regularne i w typie podobne są do rasy se
mickiej, z którą kontakt Abisynii od początku ery 
chrześcijańskiej był bardzo bliski. Koloryt cery mają 
Abisynki jaśniejszy od mężczyzn, są bardzo wytrzy
małe na trudy i zmęczenie fizyczne.

Przed ślubem dziewczyny abysińskie żyją bardzo 
swobodnie, bez szczególnych skrupułów. Po ślubie 
jednak zamykają się całkowicie w ognisku domowem, 
stają się wiernemi małżonkami. Wychodzą zamąż 
przeważnie w 14— 15 roku życia, a że życie małżeń
skie nie szczędzi im trudów fizycznych, już koło 
trzydziestki wyglądają staro. Abisynki są bardzo 
cenione w haremach arabskich. Zwłaszcza dziewczęta 
ze szczepu Galla do dziś dnia stanowią największy 
kontyngent transportów żywego towaru przez porty 
na morzu Czerwonem.

Włosy mają Abisynki czarne, gęste i kędzierza
we. Wiążą je w cieniutkie warkoczyki, które tworzą 
ramę dla doskonałego owalu ich twarzy. Włosy ob
ficie skrapiają tłuszczem, który, zostając w nich przez 
długie tygodnie i nawet miesiące, jełczeje i wydaje 
odrażający zapach.

Garderoba Abisynki jest bardzo niebogata i nie
wyszukana. Składa się z długiej koszuli do kolan, 
której brzegi znikają w haftowanych ,,dessous”, bardzo 
obcisłych i zapiętych na nodze srebrnemi guzikami. 
Pozatem nosi Abisynka suknię ozdobioną haftem 
i srebrem. Abisynki z wyższych sfer noszą przeważ
nie suknie koloru karmazynowego i granatowego, 
plebs lubi kolory narodowe —- czerwony, żółty, 
zielony.

Największą pasją Abisynek są klejnoty i ozdoby 
wszelakiego rodzaju. W uszach noszą złote kolczyki,

' we włosach — grzebienie i szpilki złocone, na 
rękach — bransoletki, na szyi — amulety, naszyjniki 

I i t. p. Stopień szlachectwa i bogactwa kobiety abi- 
I syńskiej mierzy się w Abisynji ilością obrączek 
| i bransolet na palcach i ramionach, zawsze obnażo
nych. Przepadają Abisynki za perfumami, zwłaszcza 
olejkami indyiskiemi, essencją różaną, olejkiem cy
namonowym, a ostatnio używają nawet perfumy 
paryskie.
' ■ • - - \  - - ' * -

Założyciel Czerwonego Krzyża.
Nie wszystkim wiadomo, że instytucja Czerwonego 

Krzyża, która oddaje ludzkości tak wielkie usługi 
w czasie wony i katastrof żywiołowych, zawdzięcza 
swoje powstanie Henrykowi Dunant. 30 paździer
nika r. b. upłynęło 25 lat od zgomi założyciela 
Czerwonego Krzyża. Idea stworzenia C. K. powstała 
w umyśle Dunanfa w r. 1859 po bitwie pod Solfe
rino. Ta data mówi nam, jak młodą stosunkowo 
jest instytucja o zasięgu światowym, do założenia 
której wyszła inicjatywa od Dunanfa. Symbol naj- 
humanitarniejszej organizacji, śpieszącej z pomocą 
wszystkim, biała chorągiew z czerwonym krzyżem, 
znana jest dzisiaj na całym globie ziemskim i nawet 
najdziksze, najprymitywniejsze plemiona afrykańskie 
rozumieją znaczenie tego symbolu. Dzisiaj, gdy 
Czerwony Krzyż ma do spełnienia wielką misję 
samarytańską na pobojowiskach abisyńskich, wspo
mnienie o założycielu jednej z największych orga
nizacyj międzynarodowych żywe będzie w szerokich 
warstwach. Uroczyście 25-tą rocznicę zgonu Dunanfa 
święcić będzie Szwajcarja, a zwłaszcza rodzinne 
miasto szlachetnego inicjatora — Genewa.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W  razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 85 groszy. — 
„Gazeta Nowska* wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława. Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe.



Co zadużo, to niezdrowo.
Zbyt urodzajna gleba może być źródłem plag 

egipskich. Doświadczyła tego na sobie Australia. 
W dziwnym tym kraju rząd wydał niedawno zakaz 
przywozu nasion jakiejkolwiek bądź rośliny nie plan
towanej jeszcze na ziemiach australijskich. Zakaz 
jest surowy, więcej, drakoński. Za obejście zakazu, 
za przewiezienie małej choćby torebki z nasionami, 
dajmy na to, róży czy buraka, grozi kara do kilku 
tysięcy funtów, a nawet do roku więzienia.

Skąd, dlaczego ten ostracyzm wobec świata 
roślinnego? Otóż ma to swoją historię. Zaczęło się 
dość dawno zresztą od... królików. Gdy przywiezio
no z Europy do Australji transport niewinnych 
kłapouchów, nikt nie przypuszczał, że za parę lat 
trzeba będzie prowadzić istną wojnę z narodem 
króliczym. Króliki rozmnażały się w tak fenomenal- 
nem tempie, że w Queensland wystąpiono przeciw 
nim z karabinami maszynowemi a nawet gazami 
trującemi. To samo stało się z kotami. I koty stało 
się plagą kraju. To samo z papugami. Świat zwie
rzęcy odnalazł w Australji swój raj i w sprzyjających 
warunkach wszystko, co skacze, biega, fruwa, pło
dziło się i mnożyło w niepojęty wprost sposób. 
Człowiek musiał walczyć o miejsce d!a siebie.

Płodna gleba australijska, przytulna i gościnna 
dla zwierząt, okazała się jeszcze lepszą dla roślin. 
Plagą np. południowej Australji jest agrest. Przeflan- 
cowany z Europy agrest rozrósł się tutaj tak za
straszająco, że miljony morgów w Wiktorji, Nowej 
Walji zarastają samopleniącym się, dzikim agrestem, 
którego nie sposób wytępić.

Przed czterdziestu laty wpadł jeden z miesz
kańców Nowej Zelandji na pomysł sprowadzenia 
z Holandii nasion pietruszki. Chciał urozmaicić swoje 
menu i wzbogacić ogród warzywny. Klimat i gleba 
sprawiły cuda. Poczciwa skromna pietruszka holen
derska wyrosła na Nowej Zelandji do wielkości pal
my pokojowej. Jej ogromne liście i łodygi nie nada
wały się już do kuchni, ale zato rosła i pleniła się 
tak gwałtownie, że stała się plagą dla pól i łąk. 
Wydano już zgórą miljon funtów na oczyszczanie 
gleby z pietruszki, ale jak dotąd rezultaty są nikłe.

Na wyspie Tasmanii stały się znów taką samą 
plagą egipską... róże sztamowe. Zasadzony w ogród
ku prywatnym krzak róży rósł, kwitł, plenił się tak 
fenomenalnie, że po dwóch latach trzeba było oczysz
czać pola od rozrosłych krzaków różanych zapo- 
mocą pługów głębokoskibowych ciągnionych przez 
traktory. A i to nie pomaga. Mała różyczka euro
pejska na glebie i pod słońcem australijskiem przeo
braziła się w potężny, rozłożysty krzak, którego silne 
i liczne korzenie wrastają głęboko w ziemię, tak, że 
zwykłym szpadlem i motyką nic nie zrobi. Europejskie 
Liliputy świata roślinnego stają się w Australji 
Guliwerami. I dlatego rząd australijski zamknął 
drzwi przed najniewinniejszemi nasionkami tak skrom
nych roślinek, jak fiołków np. czy rzodkiewek.

Asekuracja „przeciw deszczowa”
Pisma angielskie doniosły niedawno, iż wszystkie 

angielskie towarzystwa ubezpieczeń wymówiły swym 
klientom polisy, asekurujące ich na wypadek... wojny. 
Zarządzenie to charakteryzuje różnorodność wypad
ków, przeciw którym asekurują się mieszkańcy 
Albionu. I tak pewna starsza lady ubezpiecza swą 
kotkę przeciw atakom fox-terriera z sąsiedniej ka
mienicy, a znów jakiś lichwiarz ubezpiecza się 
przeciw ewentualnej profanacji swego grobu. Specjal
ną kategorję stanowią wszelkiego rodzaju keeperzy, 
którzy obdarzeni wyostrzonym smakiem lub węchem 
i zatrudnieni przy klasyfikacji herbaty, kawy, perfum 
lub wina, ubezpieczają swój nos lub język na bardzo 
wysokie sumy.

Najbardziej jednak rozpowszechnioną gałęzią 
ubezpieczeń stały się ostatnio ubezpieczenia przeciw 
złej pogodzie. W ciągu tegorocznych wakacyj letnich 
londyńskie towarzystwa asekuracyjne lansowały nową 
modę ubezpieczeń, przeznaczoną dla urlopowiczów. 
Płacąc funta tygodniowo, można było nabyć polisę, 
która dawała prawo do odszkodowania w wysokości 
7 funtów szterlingów w razie, gdyby padał deszcz 
w ciągu 3 dni w tygodniu. Niektóre towarzystwa, 
chcąc zwalczyć konkurencję, płaciły odszkodowanie 
już w wypadku dwóch dni deszczowych. W ten 
sposób uwięzieni w domu z powodu słoty urzędnicy 
i robotnicy pocieszali się gotówką, uzyskaną z od
szkodowania.

Okrągłe hotele.
Nowoczesne budownictwo poszukuje coraz to 

nowych form i kształtów, któreby dały przy este
tycznym wyglądzie zewnętrznym maximum wygody 
i wykorzystania miejsca w budowli. W Alpach 
Włoskich, w miejscowości Sestrieres, położonej na 
wysokości 2000 m. ponad poziomem morza, wybu
dowano dwa nowe hotele o zupełnie nowej i nie
spotykanej dotąd konstrukcji. Budynki zostały wy
konane w kształcie okrągłych 14-piętrowych wież, 
wysokości 38 m. i średnicy 18 m. Okrągły kształt 
został wybrany ze względu na duże oszczędności 
w ogrzewaniu hoteli. Cały parter zajmują jadalnie, 
a 160 pokoi zostało rozmieszczone wzdłuż spiralnego 
chodnika o szerokości 1.2 m. Piętra nie są położone 
w jednei płaszczyźnie, lecz różnica poziomu podłóg 
sąsiednich pokoi wynosi około 6 cm. Cechą charak
terystyczną tych nowoczesnych budynków jest brak 
jakichkolwiek schodów, rolę ich odgrywa spiralny 
chodnik oraz windy. Całkowity lco»zt budowy jed
nego hotelu wyniósł 1 600.000 lirów.

Ogłoszenie.
Obywatelska Komisja Oświatowa w Nowem urządza

w niedzielę, dnia 3 listopada b. r. 
o godzinie 4-tej

(po nieszporach) w sali rysunkowej miejscowej szkoły 
powszechnej

W YKŁAD Y POPULARNO-NAUKOWE.

Program:
a) Śpiew.
b) Otwarcie kursu i wykład inauguracyjny, 
o) Śpiew.
d) Wykład na temat rozwoju szkolnictwa.
Proszę o wzięcie licznego udziału w wykładach. 
Nowe, dnia 30 października 1935 r. 

Przewodniczący Obywatelskiej Komisji Oświatowej.

Za szczere wyrazy okazanego współ
czucia z powodu śmierci naszej naj
ukochańszej i nigdy niezapomianej matki, 
teściowej i babki

ś. p.

Anny Perronowej
oraz oddanie ostatniej przysługi, składamy 
wszystkim serdeczne

Bóg zapłać!
W ciężkim smutku pozostałe

dzieci.
Nowe, w październiku 1935 r.

Dot. wnoszenia podań o licencji na 
handel okrężny na rok 1936.

Przypominam osobom, które posiadają licencję 
na handel okrężny na rok 1935, że wnioski o licencję 
na handel okrężny na r. 1936 należy złożyć w tut. 
Starostwie najdalej do 15 listopada b. r.

Wnioski należy składać wprost w Starostwie bez 
uprzedniego poświadczenia ich przez Zarządy Miej
skie wzgl. Gminne. Wzór wniosku podaję niżej (Nr. 1). 
Nadmieniam, że osoby, które nie posiadają stwier
dzonego obywatelstwa polskiego, licencji nie otrzymają.

Do podania należy załączyć: 1 fotografię nie
zniszczoną o wymiarze conajmniej 6 cm. na 7 cm., 
wskazującą dobrze podobieństwo.

Opłatę stemplową od wniosku 5 zł i od każdego 
załącznika po 50 gr, przyczem fotografię liczy się 
iako załącznik.

Osoby, zamierzające uprawiać handel okrężny 
przy pomocy pomocnika, winny podanie należycie 
uzasadnić, przyczem pomocnik winien złożyć osobne

należyte ostemplowanie podania w/g wzoru nr. 2. 
Niepotrzebne słowa należy w wzorach skreślić.

Wzór Nr. 1. Do Starostwa Powiatowego w Świeciu,
Proszę o wydanie mi licencji na handel okrężny 

na r. 1936 następuiącemi artykułami (wymienić do
kładnie artykuły — towary). Posiadam stwierdzone 
obywatelstwo polskie przez Starostwo, Zarząd Miejski 
w... pod nr.... z dnia... W r. 1935 posiadałem licencję, 
wydaną przez Starostwo, Zarząd Miejski w... pod Nr. 
rej.... Nadmieniam, że zamierzam uprawiać handel 
okrężny również w 4 kilometrowym granicznym pasie 
celnym. Załączam 1 fotografię i opłatę stemplową 
w kwocie ... zł.

Proszę ponadto o wydanie zezwolenia na upra
wianie handlu okrężnego przy pomocy pomocnika 
p.... zamieszkałego w,.., który składa jednocześnie 
osobne podanie, z następujących powodów (rzeczowo 
uzasadnić). Miejscowość i data oraz czytelny podpis.

Wzór Nr. 2. Proszę o wydanie zezwolenia na 
uprawianie handlu okrężnego w charakterze pomoc
nika p,... zamieszkałego w... na r, 1936. Posiadam 
stwierdzone obywatelstwo polskie przez Starostwo — 
Zarząd Miejski — w... pod nr.... z dnia... W r. 1935 
byłem pomocnikiem p.... zam. w... Fotografię i opłatę 
stemplową załączam. Miejscowość i data oraz czytelny 
podpis.

Świecie, dnia 8 października 1935 r.
Starosta Powiatowy: (—) Krawczyk.

Powyższe podaję do wiadomości i przestrzegania.
Nowe, dnia 22 października 1935 r.

____________ (—) Kuchczyński, burmistrz.______ __

Dot. zgłoszenia przemysłu.
Przypominam, że każdy, kto rozpoczyna samo

dzielnie prowadzić przemysł, obowiązany jest zgłosić
0 tem w Starostwie zgodnie z art. 7 prawa prze
mysłowego.

Rozpoczynający natomiast samodzielny przemysł 
rzemieślniczy winien ponadto przed rozpoczęciem 
uzyskać kartę rzemieślniczą (art. 144 prawa przem.). 
Ponieważ zgłoszenia zainteresowanych są często nie
ścisłe i zawierają błędy, podaję poniżej wzór, według 
którego należy odtąd zgłoszenia przedkładać.

Miejcowośó i data. Do Starostwa Powiatowego 
w Świeoiu n. W.

Zgłoszenie Przemysłu. W myśl art. 7 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7. VI. 
1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53 
poz. 468) zgłaszam niniejszem rozpoczęcie prowadze
nia przemysłu.

1. a) imię i nazwisko, b) Data i miejsce urodze
nia, c) Przynależność państwowa, d) Adres zamiesz
kania.

2. Rodzaj przemysłu (z możliwie dokładnem 
określeniem przedmiotu przedsiębiorstwa).

3. Miejsce prowadzenia przemysłu (adres siedziby 
lokalu).

4. Data rozpoczęcia prowadzenia przemysłu.
5. Firma przedsiębiorstwa.
Uwaga: Osoby prawne winny podać dane wska

zane pod liczbą 2—4. O ile przemysł ma być pro
wadzony przez zastępcę lub dzierżawcę należy podać 
także dane, tyczące się jego osoby punkt 1 a, b, o, d. 
(Do punktu 1 b i c, należy dołączyć wzgl. okazać 
dowody). Jednocześnie proszę o wydanie mi karty 
rzemieślniczej, przyczem załączam w oryginale — 
w uwierzytelnionym odpisie;

a) świadectwo uprawniające mnie do używania 
tytułu mistrza w rzemiośle:

b) świadectwo złożenia egzaminu czeladniczego 
z wynikiem pomyślnym,

c) świadectwo odbycia 3 lub więcej letniej prak
tyki czeladniczej.

Dane powyższe potwierdzam:— Burmistrz— Wójt
1 podpis zgłaszającego przemysł.

Przy zgłoszeniach przemysłu rzemieślniczego 
należy załączyć wymienione w uwagach dowody 
uzdolnienia zawodowego, oraz opłatę stemplową od 
podania 5 zł, od każdego załącznika po 50 gr.

Świecie, dnia 8 października 1935 r.
Starosta Powiatowy; (— ) Krawczyk.

Powyższe podaję do wiadomości i przestrzegania.
Nowe, dnia 22 października 1935 r.

(—) Kuchczyński. burmistrz.
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